
  

  

   

Węgrów, dnia 11 listopada 2022 roku   

   

      

  Maria Koc – Senator RP     

Szanowni Państwo!   

Uczestnicy 104. rocznicy odzyskania Niepodległości  

  

 Szanowni Państwo,  

Dziś w całej naszej Ojczyźnie świętujemy kolejną, 104 już, rocznicę odzyskania Niepodległości. To wyjątkowy dzień, 

podczas którego w miejscach pamięci na całym świecie gromadzą się Polacy, Wszyscy, dla których nasza narodowa 

wspólnota, nasza historia, teraźniejszość i przyszłość są wartościami nadrzędnymi.   

Od tamtej pamiętnej daty 11 listopada 1918 r. mija dziś 104 lata. Lata te naznaczone były radością  z odzyskanej 

wolności i ciężką pracą w budowaniu podwalin nowoczesnego państwa w okresie międzywojennym. Udziałem kilku 

pokoleń były niełatwe doświadczenia, ale nic nie było w stanie nas złamać ani powstrzymać w dążeniu do wolności. 

Cel był zawsze wspólny: dobro Rzeczypospolitej.   

Wszystkim nam znane są z kart podręczników nazwiska wielkich polityków i dowódców. Wszyscy znamy nazwiska 

pierwszych premierów i zaprawionych w boju generałów, dlatego dołóżmy wszelkich starań aby w dniu taki jak ten 

sięgnąć pamięcią w kierunku innych Bohaterów, bezimiennych szaro umundurowanych żołnierzy i społeczników, 

naszych przodków. Bez złożonej przez nich ofiary nie byłoby Rzeczypospolitej na mapie powojennej Europy.  

Pamiętamy dziś o pomnikach Piłsudskiego, Paderewskiego Dmowskiego oraz innych Ojców Niepodległości i słusznie, 

ale czy nie warto dziś przywołać pamięcią również tych najbliższych nam Bohaterów, którzy przelewali krew za naszą 

wolność, a których to krew płynie w nas samych?  

W obliczu rosyjskiej napaści na Ukrainę i spowodowanej przez to krwawej wojny widzimy jak nigdy dotąd, że 

największymi ofiarami, a jednocześnie największymi bohaterami są zwykli ludzie, zwykli żołnierze oraz cywile, którzy 

stawiają czoła bestialstwu na pierwszej linii, na co dzień, w każdej chwili.  

Korzystając z okazji pragnę serdecznie podziękować wszystkim, którzy włączyli się w tak bardzo potrzebną pomoc dla  

Ukrainy, otwierając swe serca, kiesy i często własne domy, mając na względzie drugiego człowieka jak i troskę o 

bezpieczeństwo własnej Ojczyzny.  Musimy mieć świadomość, że niepodległość nie jest dana raz na zawsze, że są na 

świecie kraje i ideologie, którym suwerenność innych państwa przeszkadza. Które dążą do rozszerzania swych 

wpływów często wbrew woli społeczeństw i państw. Musimy o tym pamiętać i musimy być gotowi do ewentualnego 

stawienia czoła takim zamiarom, w imię naszej wolności, która jest nam dana, ale i  zadana.       



                                                                                                                     Z wyrazami szacunku  

                                                                                   


